
Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social OBSERVACION

1
10072607096 CAMPOS HERNANDEZ JORGE LUIS

2 10294564662 VALENZUELA SALAS ANTONIO

3
10806675895 IPANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME

4

20202576797

ESTUDIOS, DISEÑOS Y PROYECTOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL 

S.R.L. -EDYPSA S.R.L.

5 20480811004 CANACU CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

6
20534524936 SARGOSS INGENIEROS S.R.L.

7
20538812111 CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SOCIEDAD LIMITADA

8
20543698912 HM INGENIEROS CONSULTORES S.A.

9

20563186314 GEOMETRICA INGENIERIA DE PROYECTOS, SUCURSAL DEL PERU

10
20603778325 S & D CONSULTORES ASOCIADOS S.A.C.

PROVEEDORES REGISTRADOS COMO PARTICIPANTES EN EL SEACE

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 3-2024-VIVENDA/VMCS/PNSU-2

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEL SALDO DE OBRA: “REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CASCO URBANO DEL 

DISTRITO DE LA UNIÓN, PROVINCIA PIURA” SNIP 54561, CUI N° 2046487

MVCS
Por: AMPUERO ESTRADA Rosalia Milagros FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/11/11 11:55:44-0600

MVCS
Por: CELIS HUILLCA Cinthia Giuliana FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/11/11 12:11:34-0500

MVCS
Por: HUAMAN MACHACA Bither Andree FAU 20207553698
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/11/11 12:20:17-0500



11
20605340149 CONSULTORES BIM E.I.R.L.

12
20610550038 GROUP ROMERO G Y M E.I.R.L.

MVCS
Por: AMPUERO ESTRADA Rosalia Milagros FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/11/11 11:55:44-0600

MVCS
Por: CELIS HUILLCA Cinthia Giuliana FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/11/11 12:11:34-0500

MVCS
Por: HUAMAN MACHACA Bither Andree FAU 20207553698
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/11/11 12:20:17-0500



Nro. RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO OBSERVACION CORREOS

1

10806675895  10417310245

CONSORCIO CONSULTOR BAJO PIURA

 IPANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME

 RAMIREZ PIZAN SAUL WILLIE

CAT D

CAT D

2

20543698912 HM INGENIEROS CONSULTORES S.A.

CAT D

PROVEEDORES REGISTRADOS COMO POSTORES EN EL SEACE

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 3-2024-VIVENDA/VMCS/PNSU-2

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEL SALDO DE OBRA: “REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CASCO URBANO DEL 

DISTRITO DE LA UNIÓN, PROVINCIA PIURA” SNIP 54561, CUI N° 2046487

MVCS
Por: AMPUERO ESTRADA Rosalia Milagros FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/11/11 11:55:44-0600

MVCS
Por: CELIS HUILLCA Cinthia Giuliana FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/11/11 12:11:34-0500

MVCS
Por: HUAMAN MACHACA Bither Andree FAU 20207553698
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/11/11 12:20:17-0500



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 3 SI CUMPLE

5-6 SI CUMPLE

Anexo N° 02 8 SI CUMPLE

Anexo N° 03 10 SI CUMPLE

Anexo N° 04 12 SI NO CUMPLE

Anexo N° 05 14 SI CUMPLE

16-20 SI CUMPLEAnexo N° 06
Contrato de Consorcio con firmas legalizadas detallando el porcentaje de obligaciones de 

cada consorciado, en caso de presentarse en consorcio. (Anexo Nº 6)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 37 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Declaración jurada que acredite el cumplimiento del requerimiento, según el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Oferta económica soles  , consignando el Costo Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos 

Generales Variables, Utilidad e Impuesto General a las Ventas, debe registrarse 

directamente en el formulario electrónico del SEACE. (Anexo Nº 4)

Cuando se descarga el Archivo del Anexo N° 4, el precio ofertado registra error, y 

diverencia en los montos, ante ello se adjunta las capturas de pantalla por cuanto 

el comité de selección no puede considerar por la razón que la oferta económica 

por parte del postor debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre sí, a fin de 

posibilitar al Comité de Selección la verificación directa de lo ofertado, pues no es 

función del comité de selección interpretar el alcance, esclarecer ambigüedades 

o precisar contradicciones o imprecisiones, conforme señala en el penúltimo 

párrafo de la pág. 26 de Resolución N° 0381-2019-TCE-S1; por lo que NO CUMPLE el 

requisito.

Carta de compromiso de presentación y acreditación del personal especialista y 

equipamiento conforme lo señalado en el requerimiento, según lo previsto en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección.  (Anexo Nº 5) 

OBSERVACION

NO ADMITIDO 

Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder) EL DNI ES ILEGIBLE DE LOS DOS CONSORCIADOS

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 3-2024-VIVENDA/VMCS/PNSU-2

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEL SALDO DE OBRA: “REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CASCO URBANO DEL DISTRITO DE LA UNIÓN, PROVINCIA PIURA” SNIP 54561, CUI N° 2046487

EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 01: 

CONSORCIO CONSULTOR BAJO PIURA

 IPANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME

 RAMIREZ PIZAN SAUL WILLIE

MVCS
Por: AMPUERO ESTRADA Rosalia Milagros FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/11/11 11:55:44-0600

MVCS
Por: CELIS HUILLCA Cinthia Giuliana FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/11/11 12:11:34-0500

MVCS
Por: HUAMAN MACHACA Bither Andree FAU 20207553698
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/11/11 12:20:17-0500



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 5 SI CUMPLE

7-10 SI SUBSANADO

Anexo N° 02 12 SI CUMPLE

Anexo N° 03 14 SI CUMPLE

Anexo N° 04 1 SI CUMPLE

Anexo N° 05 16 SI CUMPLE

18 NO CORRESPONDEAnexo N° 06
Contrato de Consorcio con firmas legalizadas detallando el porcentaje de obligaciones de 

cada consorciado, en caso de presentarse en consorcio. (Anexo Nº 6)

OBSERVACION

ADMITIDO 
Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder) Presento DNI del representante legal legible.

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 37 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Declaración jurada que acredite el cumplimiento del requerimiento, según el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Oferta económica soles  , consignando el Costo Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos 

Generales Variables, Utilidad e Impuesto General a las Ventas, debe registrarse 

directamente en el formulario electrónico del SEACE. (Anexo Nº 4)

Carta de compromiso de presentación y acreditación del personal especialista y 

equipamiento conforme lo señalado en el requerimiento, según lo previsto en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección.  (Anexo Nº 5) 

Folio 1 de la oferta económica, adjunto en el formulario electrónico del SEACE

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 3-2024-VIVENDA/VMCS/PNSU-2

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEL SALDO DE OBRA: “REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CASCO URBANO DEL DISTRITO DE LA UNIÓN, PROVINCIA PIURA” SNIP 54561, CUI N° 2046487

EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 02: HM INGENIEROS CONSULTORES S.A.

MVCS
Por: AMPUERO ESTRADA Rosalia Milagros FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/11/11 11:55:44-0600

MVCS
Por: CELIS HUILLCA Cinthia Giuliana FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/11/11 12:11:34-0500

MVCS
Por: HUAMAN MACHACA Bither Andree FAU 20207553698
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/11/11 12:20:17-0500



FOLIOS ESTADO CONDICION

N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR

A.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

(100 puntos)
 3 V.R.  >= 

5,662,992.03

(80 puntos)
 2 V.R.  >= 

3,775,328.02

(60 puntos)
 1 V.R.  >= 

1,887,664.01

N°
FECHA 

TERMINO
MONTO % CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION

1 14/02/2020 1,048,248.38 100% 017-2018/MPT

Resolución de 

Liquidación

Resolución Gerencial 

N° 050-2020-MPT-GM

Pág. 28-102

Se solicita que dicha experiencia se realice fiscalización 

posterior.

Se ha hecho prevalecer Contrato y Resolución de 

Liquidación, respecto a su acreditación. 

2 9/07/2019 1,334,315.62 35% 103-2018-SEDAPAL

ACTA DE 

CONFORMIDAD DE 

CONTRATACIÓN DE 

LA PRESTACIÓN DE 

SERVICIO

Pág. 103-130

Se ha hecho prevalecer Contrato y Conformidad, respecto 

a su acreditación. 

3 30/01/2021 7,086,135.32 34% 025-2019-SEDAPAL

CONFORMIDAD DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE 

CONSULTORIA N° 

007-2023-EEDEF

Pág. 131-187

Se ha hecho prevalecer Contrato y Conformidad, respecto 

a su acreditación. 

100.00 CALIFICADO 

FACTOR DE EVALUACIÓN - EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES 

FOLIOS MONTO ACREDITADO PUNTAJE OBTENIDO OBSERVACION

Anexo N° 11 Experiencia del Postor en Elaboración de Expediente Técnico

FACTOR DE EVALUACIÓN - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

41-803 S/. 6,434,806.81

SEDAPAL 2,409,286.01

1,048,248.38

467,010.47

Monto facturado acumulado >= a (03) veces el valor referencial 

Monto facturado acumulado >= a (2) veces y menor a (03) veces el valor referencial 

Monto facturado acumulado >= a uno (01) vez y menor a (2) veces el valor referencial 

EMPLEADOR MONTO 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

TOCACHE

SEDAPAL

MVCS
Por: AMPUERO ESTRADA Rosalia Milagros FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/11/11 11:55:44-0600

MVCS
Por: CELIS HUILLCA Cinthia Giuliana FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/11/11 12:11:34-0500

MVCS
Por: HUAMAN MACHACA Bither Andree FAU 20207553698
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/11/11 12:20:17-0500



4 13/10/2020 619,110.44 100%
Contrato de Servicio 

de Consultoría

CONFORMIDAD DE 

LA PRESTACIÓN

Pág. 188-213

Subsanado Folio 189 - 190 - Firma del que suscribe la 

conformidad se encuentra legible.

Se ha hecho prevalecer Contrato y Conformidad, respecto 

a su acreditación. 

Se solicita que dicha experiencia se realice fiscalización 

posterior.

5 12/12/2020 1,989,979.66 50% 03-2020-SEDAPAL

ACTA DE 

CONFORMIDAD DE 

CONTRATACIÓN DE 

LA PRESTACIÓN DE 

SERVICIO

Pág. 214-252

Se ha hecho prevalecer Contrato y Conformidad, respecto 

a su acreditación. 

6 6/03/2024 1,113,857.16 50%

012-2019-

VIVIENDA/VMCS/PAS

LC

CONSTANCIA DE 

CUMPLIMIENTO DE LA 

PRESTACIÓN

Pág. 253 -315

En el Contrato señala consultoría de obra, sin embargo en 

la constancia de cumplimiento señala consultoría en 

general, por incongruencia, no se acredita dicha 

experiencia.

7 17/02/2023 652,495.04 100% 163-2021-SEDAPAL

CONFORMIDAD DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE 

CONSULTORIA N° 

004-2023-EEDEF

Pág. 316-327

Incongruencia entre el monto contractual y monto total, 

sin ninguna adicional.

En ese sentido no se consideraq dicha experiencia.

8 24/02/2023 896,161.68 100% 131-2019-SEDAPAL

CONFORMIDAD DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE 

CONSULTORIA N° 

008-2023-EEDEF

Pág. 328-355

Se ha hecho prevalecer Contrato y Conformidad, respecto 

a su acreditación. 

Se solicita que dicha experiencia se realice fiscalización 

posterior.

9 1,357,937.89 100% 46-2022-SEDAPAL

Resolución que 

aprueba el estudio 

definitivo

Pág. 356-

No adjunta Resolución de Liquidación conforme establece 

las Bases, y no se puede verificar el monto por el cual se 

desprenda la experiencia según contrato de la 

experiencia presentada. 

En los comprobantes de pago no concuerda con el monto 

contractual.

PUNTAJE TOTAL 100.00

MONTO TOTAL EQUIVALENTE 6,434,806.81

HUANCANE 619,110.44

SEDAPAL 994,989.83

896,161.68

PROGRAMA AGUA SEGURA PARA LIMA Y 

CALLAO

SEDAPAL

SEDAPAL

SEDAPAL

MVCS
Por: AMPUERO ESTRADA Rosalia Milagros FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/11/11 11:55:44-0600

MVCS
Por: CELIS HUILLCA Cinthia Giuliana FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/11/11 12:11:34-0500

MVCS
Por: HUAMAN MACHACA Bither Andree FAU 20207553698
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/11/11 12:20:17-0500



M>= 

1,887,664.01

 (60 puntos)

M>=  

1,887,664.01  y 

<   3,775,328.02  

(80 puntos)

M>= 

3,775,328.02   y <   

5,662,992.03    ( 

100 puntos)

1

CONSORCIO CONSULTOR BAJO 

PIURA

 IPANAQUE SERNAQUE ROGER 

JAIME

 RAMIREZ PIZAN SAUL WILLIE

1 DESCALIFICADO 

2 HM INGENIEROS CONSULTORES S.A. 2 100.00100.00

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 3-2024-VIVENDA/VMCS/PNSU-2

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEL SALDO DE OBRA: “REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DEL CASCO URBANO DEL DISTRITO DE LA UNIÓN, PROVINCIA PIURA” SNIP 54561, CUI N° 

2046487

FACTORES DE EVALUACION

N
° 

IT
E
M

POSTOR
N° 

POSTOR

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE TOTAL 

TECNICO

EVALUACION TECNICA

EXPERIENCIA EN ELABORACION DE EXPEDIENTE 

TECNICO

DESCALIFICADO 

MVCS
Por: AMPUERO ESTRADA Rosalia Milagros FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/11/11 11:55:44-0600

MVCS
Por: CELIS HUILLCA Cinthia Giuliana FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/11/11 12:11:34-0500

MVCS
Por: HUAMAN MACHACA Bither Andree FAU 20207553698
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/11/11 12:20:17-0500



0.80 0.20

N° 

POSTOR
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PROPUESTA 

ECONOMICA

PUNTAJE TECNICO 

(PT)  C1=0.8

PUNTAJE 

ECONOMICO (PE)  

C1 = 0.2

PUNTAJE TOTAL 

C1*PT+C2*Pei

ORDEN DE 

PRELACION

2 HM INGENIEROS CONSULTORES S.A. 1,698,897.61 100.00 100.00 100.00 1

Oferta Económica del monto 1,698,897.61

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 03-2024-VIVENDA/VMCS/PNSU-2

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEL SALDO DE OBRA: “REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CASCO URBANO DEL DISTRITO DE LA 

UNIÓN, PROVINCIA PIURA” SNIP 54561, CUI N° 2046487

ITEM 1

MVCS
Por: AMPUERO ESTRADA Rosalia Milagros FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/11/11 11:55:44-0600

MVCS
Por: CELIS HUILLCA Cinthia Giuliana FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/11/11 12:11:34-0500

MVCS
Por: HUAMAN MACHACA Bither Andree FAU 20207553698
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/11/11 12:20:17-0500



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 


